
_/tlunioipal .,cJ.ssis 
DECRETO NR 2.270, DE 27 DE JUNHO DE 1 991. 

IABINETE DO PIEFE110 

Atualiza as custas das Serviços 

Prestadas à terceiras ca• veícu-

las e máquinas da Prefeitura Mu

nicipal de Assis. 

ROMEU JOSE BOLFARINI, Prefeito do Município de As

sis, no uso de suas atribuiçaes legais, devidamente autorizado pe

lo art. 117, da Lei Orgânica do Município de Assis, 

D E C R E T A: 

Artigo 1a - O artigo 1ª do Decreto na 2.081,de 22 de janeiro 

de 1.990, passa a vigorar com a seguinte redação: 

"Fica reajustada a tabela de custos, dos serviços 

prestados pela Prefeitura Municipal de Assis, com 

veículos e máquinas, 

SERVIÇO PRESTADO POR: 

Caminhão Basculante 

Caminhão Carroceria 

Caminhão Munck 

Pá Carregadeira 

Motoniveladora 

Retro Escavadeira 

Trator Roçadeira 

Trator Esteira 

Draga Line 

Terra 

1 1 ..-, . ... - - -· -· 

.. . • .. r 
·' .•. , .,. 

-... ... , 

� - ... ") . . . ... 
.. 

• r, .. • 

conforme segue: 
;.i r: i -., 

U.F.M./QUANTIDADE 

1,5/ por hora 

1,3/ por hora 

1, 7/ por hora 

2,3/ por hora 

3,50/por hora 

2,0/ por hora 

1,8/ por hora 

4,2/ por hora 

4,2/ por hora 

1,0/ por m• 
- ... 

Retirada de Entulho 

Caminhão de Agua 

• ,.'l -. 
.. . ., . . ,,. . ..... . .... "" 

1,0/ 

1, O/ 

o,�� 

m• por 

1' por m• 
,LJ �, -

!f.:· 

DEC 2270/1991
Fls. 1/3



�un'icipal f}ssis 
- fls. 02 -

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

WINETE DO PREFEITO 

Artigo 211 -

Artigo 311 -

Artigo 411 -

Poderá ser exigido o recolhimento prévio dos valo

res cobrados. 

Este Decreto entrará em vigor na data de sua publ! 

cação. 

Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis,em 27 de Junho de 1 991 • 

.. 
�-

Administração 

e Assuntos Jurídicos,e� 27 

DEC 2270/1991
Fls. 2/3



qJ re/.ei!ura, .Jtlunioipal 3e .,4ssis 
SECRETÃRIÃ DE OBRÃS 

Assis, 20 de junho de 1.991 

MEMORANDO SO NO 0196/91 

Jl 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E ASSUNTOS JOR!DICOS 

NESTA 

Passamos abaixo valores em Unidade Fiscal do 

Município, do custo previsto dos serviços prestados à tercei

ros com veículos e máquinas da Prefeitura: 

SEB.VJ:ÇO PBESUDO POR: U.P.11/Q'fiDADB 

Caminhão Basculante 1,5/ por hora 

Caminhão Carroceria 1,3/ por hora 

Caminhão Munck 1,7/ por hora 

Pá Carregadeira 2,3/ por hora 

Motoniveladora 3,50/por hora 

Retro Escavadeira 2,0/ por hora 

Trator Roc:adeira l,B/ por hora 

Trator Esteira 4,2/ por hora 

Draqa Line 4,2/ por hora 

Terra l,O/ por m3 

Retirada de Entulho 1,0/ por m3 

Caminhão de água 1,0/ por m3 

Atenciosamente. 

ENGO MAR;O fJr:c;'� PERON 

SECRETARIO MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 

.A.vl!lrlda Rui Barbosa, 926 - Tel.: 22..J489 - CEP 19.800 - Ã S S 1 S - S P. 

DEC 2270/1991
Fls. 3/3


